
 

 

   

 

 

 

ASOCIACIJOS TELŠIŲ MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

2023 M. VEIKLOS PROGRAMA 

2024 m. VVG veiklos programoje numatyti tokie veiklos prioritetai ir tikslai: 

Pagal savo kompetenciją ir galimybes skatinti Telšių miesto plėtrą, aktyviai dalyvauti rengiant 

ir įgyvendinant miesto plėtros planus bei programas Telšių miesto teritorijoje.  

Prioritetas – pradėti įgyvendinti Telšių miesto 2024 – 2029 m. vietos plėtros strategiją pagal 

pateiktą Preliminarų veiklų planą įvertinus strategijos rengimo metu gautus pasiūlymus, vietos plėtros 

strategijose remiamas veiklas ir tinkamas finansuoti projektų išlaidas: 

Veiksmas Siekiami rezultatai Pagrindimas 

1.1.1.Prevencinių ir kitų 

socialiniųkompleksinių 

priemonių, socialinę atskirtį 

ir riziką patiriantiems 

asmenims  

organizavimas(2025 m. – 

2029 m.)  

Įgyvendinamų projektų 

skaičius –4: 

Iš jų, NVO ir (arba)kartu su 

partneriu įgyvendinti 

projektai –2. 

Į veiklą (visų projektų) 

planuojamų įtraukti unikalių 

dalyvių skaičius ne mažesnis 

kaip-120 

Įgyvendinami projektai, skirti padidinti socialinę 

atskirtį patiriančių ir rizikuojančių patirti asmenų 

socialinę integraciją(ypač skatinant socialinę riziką 

patiriančių šeimų narių, niekur nedirbančio, 

nestudijuojančio ir mokymuose nedalyvaujančio 

jaunimoįtraukimą). Tinkami projektai, kurių metu 

įgyvendinamos prevencinių mokymų, konsultavimo 

veiklos, krizes patiriančių asmenų lydinčiųjų 

specialistų tinklo sukūrimas (specialistų parengimas 

ir jų paslaugų užtikrinimastikslinei grupei), 

kitųsusijusių paslaugų teikimas.Veiklomis bus 

siekiama didinti socialinę atskirtį ir socialinę riziką 

patiriančių asmenų motyvaciją įsitraukti į vietos 

bendruomenės veiklą, darbo rinką, įveikti krizines 

situacijas, stiprinti ryšius su kitais panašius iššūkius 

patiriančiais asmenimis, didinti pasitikėjimą 

supančia aplinka, keisti artimoje aplinkoje 

suformuotus integraciją stabdančius įpročius ir 

požiūrį. 

1.1.2.Veiklų ir iniciatyvų, 

skirtų gyventojus įtraukti į 

savanorystę, 

organizavimas(2026 m. –

2028 m.) 

Įgyvendinamų projektų 

skaičius –2: 

Iš jų: NVO ir (arba) kartu su 

partneriu įgyvendinti 

projektai -1 

Į veiklą (visų projektų) 

planuojamų įtraukti unikalių 

Veiksmuipriskiriami projektai skirti užtikrinti 

savanorystės veiklų skatinimą ir visuomenės 

įsitraukimą į šias veiklas. Numatoma, kad bus 

įgyvendinamos veiklos,skatinančios socialinę 

atskirtį ir socialinę riziką patiriančius asmenis ir 

jiems paslaugas galinčius suteikti asmenis įsitraukti 

į savanorystę,  informuojant šias grupes apie 

savanoriškos veiklos naudą ir galimybes. Tokiu 

PATVIRTINTA 

Asociacijos Telšių miesto vietos veiklos 

grupės  2024 m. balandžio 24 d. 

Visuotinio susirinkimo protokolu Nr.  

Metinės veiklos programos parengimo argumentai. 

Metinė veiklos programa rengiama, įgyvendinant Telšių miesto vietos veiklos grupės (toliau – VVG) 

įstatų 58.1 punktą.  



dalyvių skaičius ne mažesnis 

kaip -60 

būdu tikimasi paskatinti atskirtįpatiriančių asmenų 

integraciją į vietos bendruomenę, padidinti jų 

motyvaciją aktyviai veikti.Numatoma, kad bus 

organizuojami tikslinės grupės mokymai, skirti 

parengti ją savanorystės veikloms, vieši visuomenės 

informavimo apie savanorystės  veiklų naudą ir 

reikšmę renginiai. 

1.1.3.Priemonių, skirtų 

socialinę atskirtį patiriančių 

asmenų informavimui, 

tarpininkavimui ir 

atstovavimui,  

sprendžiant jų problemas, 

įgyvendinimas(2026 m.) 

 

Įgyvendinamų projektų 

skaičius –1: 

Iš jų: NVO ir (arba) kartu su 

partneriu įgyvendinti 

projektai –1  

Į veiklą (visų projektų) 

planuojamų įtraukti unikalių 

dalyvių skaičius ne mažesnis 

kaip –50 

 

Įgyvendinamos veiklos skirtos užtikrinti tikslinės 

grupės asmenų informavimą,  tarpininkavimąir 

atstovavimątarp jų ir socialines paslaugas 

teikiančių, susijusias inciatyvasir veiklas, skirtas 

sumažinti socialinę atskirtį,įgyvendinančių 

subjektų. Taip pat, užtikrinama galimybė gauti 

informaciją apie įsitraukimą į savanorystės veiklas 

strategijos įgyvendinimo teritorijoje, prisidėti prie 

jų skatinimo ir savanorystės tradicijų  

puoselėjimo. Tikimasi, kad tokiu būdu bus 

paskatintas vietos bendruomenėje veikiančių 

organizacijų bendradarbiavimas, pagerintas 

tikslinėms grupėms aktualių paslaugų 

prieinamumas ir užtikrintas integruotų veiklų 

įgyvendinimas. 

1.1.4.Bendruomenės 

socialinių ryšių palaikymui ir 

gyventojų socialinės 

atskirties mažinimui skirtų 

bendrų sociokultūrinių ir kitų 

veiklų organizavimas (2025 

m. –2029 m.) 

Įgyvendinamų projektų 

skaičius –8: 

Iš jų: NVO ir (arba) kartu su 

partneriu įgyvendinti 

projektai –3. 

Į veiklą (visų projektų) 

planuojamų įtraukti unikalių 

dalyvių skaičius ne mažesnis 

kaip –80 

Įgyvendinami projektai, skirti padidinti 

bendruomenės narių integraciją ir sustiprinti 

tarpusavio ryšius. Tinkami projektai, kurių metu 

inicijuojamos smulkios veiklos skirtos bendram 

laisvalaikio užimtumui, renginiams organizuoti, 

visuomenės švietimui. Planuojama finansuoti 

smulkius vietos bendruomenės narių inicijuotus 

projektus.Numatoma, jog projektų išlaidas sudarys 

bendruomenės inicijuotų laisvalaikio, kitų 

bendrųužimtumo, sociokultūrinių ir kitųveiklų 

organizavimo išlaidos. 

1.2.1.Bedarbiais esančių ir 

neaktyvių gyventojų 

užimtumo skatinimas, 

stiprinant įsidarbinimui 

reikiamusgebėjimus ir 

kompetencijas(2025 m. –

2029 m.) 

Įgyvendinamų projektų 

skaičius –6: 

Iš jų: NVO ir (arba) kartu su 

partneriu įgyvendinti 

projektai –3. 

Į veiklą (visų projektų) 

planuojamų įtraukti unikalių 

dalyvių skaičius ne mažesnis 

kaip –60 

Įgyvendinami projektai, skirti padidinti bedarbiais 

esančiųir neaktyvių gyventojų ekonominę ir 

socialinę įtrauktį,suteikiant galimybę įgyti 

užimtumui reikalingus įgūdžius ir kompetencijas 

(per neformalaus švietimo iniciatyvas, mentorystę, 

praktiką, savanorystę, pameistrystę).  

1.2.2. Gyventojų verslumo 

skatinimas, užtikrinant 

reikiamą informavimą, 

konsultavimą (įskaitant 

mentorystę), mokymus ir 

suteikiant pagalbą verslo 

pradžiai(2025 m. –2028 m.) 

Įgyvendinamų projektų 

skaičius–4 

Iš jų: NVO ir (arba) kartu su 

partneriu įgyvendinti 

projektai –2 

Veiksmo metu numatoma 

suteikti reikiamo 

informavimo ir konsultavimo 

paslaugas, reikiamą pagalbą 

20 jauno verslo subjektų. 

Įgyvendinami projektai, skirti teikti verslą 

norintiems steigti asmenims konsultacijas, 

organizuoti mokymus, užtikrinant verslo 

mentorystę ir kartu suteikiant verslo pradžiai 

reikiamą pagalbą (suteikiant patalpas, nuomojant ar 

perduodant įrangą ar kt.). Numatoma, jog bus 

įgyvendinami kompleksiniai projektai, skirti 

suteikti verslui vystyti reikiamus įgūdžius ir žinias 

ir pradėti bei vystyti verslą. Planuojamos projektų 

veiklos –mentorystė, reikiamų kvalifikacinių ir kitų 

įgūdžių mokymai, seminarai, jaunų įmonių 

konsultavimas siekiant užtikrinti verslo plėtrą, 

informavimo apie verslo aplinką renginiai, reikiamų 

priemonių suteikimas. 

1.2.3. Socialinio verslo 

vystymui skirto edukacinio  

centro įkūrimas ir 

įveiklinimas(2025 m.)  

Įgyvendinamų projektų 

skaičius –1 

Sukuriamos darbo vietos-1.5  

Galimas įgyvendinti projektas, skirtas įkurti 

socialinio verslo ir socialinių inovacijų plėtrai skirtą 

erdvę. Šioje erdvėje būtų vykdomos edukacinės 

veiklos, skirtos socialinio verslo idėjos sklaidai, 



 socialinio verslo įdėjų plėtrai ir vystymui. 

Planuojama, jog pati  

edukacinė erdvė bus socialinio verslo subjektas –

t.y. iš organizuojamų renginių, teikiamų patalpų 

nuomos ir kitų paslaugų gaunamas pajamas 

nukreips socialinių naudų bendruomenei kūrimui. 

Edukacinio centro erdvėje bus skatinama sukurti 

sąlygas ekonominės veiklos plėtrai, kurią galėtų 

vykdyti socialinę atskirtį patiriantys asmenys (kaip 

pvz. asmenys dėl socialinių įgūdžių stokos, žemos 

kvalifikacijos ir darbo patirties trūkumo negalintys 

laisvai įsitvirtinti darbo rinkoje). Galimų vykdyti 

ekonominės veiklos rūšių pavyzdžiai -edukacinio 

sodo, daržo, dirbtuvių, kavinės ar kt. socialinio 

verslo įkūrimas.  Tokioje bendruomenei skirtoje 

erdvėje būtų užtikrinamas socialinio verslo 

vystymas dviem kryptimis -tiek edukacinėje erdvėje 

suteikiant reikiamus įgūdžius, žinias bei 

kompetencijas, suteikiant pagalbą idėjų vystymui, 

tiek inicijuojantį socialinių problemų sprendimą 

orientuotas ekonomines veiklas. 

1.2.4. Bendruomenės 

socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra(2027 m. –2028 m.) 

Įgyvendinamų projektų 

skaičius –2  

Sukurtų darbo vietų skaičius 

(visuose projektuose) -2 

Įgyvendinami projektai skirti bendruomenėje steigti 

ir vystyti socialinį verslą, padedantį spręsti 

pažeidžiamų grupių atskirties problemas. 

Projektuose bus finansuojamas socialinio verslo 

kūrimo ir plėtros veiklos, reikalingos įrangos 

įsigijimas, pradinių produktų ir paslaugų sukūrimas, 

testavimas, rinkodaros priemonių kūrimas ir 

taikymas. Numatoma, kad bus įgyvendinami tokie 

socialinio verslo projektai, kuriuose inicijuos vietos 

bendruomenė ir kurie reikšmingai prisidės prie 

vietos bendruomenės problemų sprendimo. 

 

Prioritetas – Pristatyti Telšių miesto VVG planuojamą vykdyti veiklą po Telšių miesto VVG 

2024 –2029 m. vietos plėtros strategijos apgynimo ir finansavimo skyrimo. 

Uždaviniai: 

1. Pateikti paraišką finansavimui iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

2. Suorganizuoti renginį, skirtą plačiai auditorijai, kuriai aktuali Telšių miesto VVG veikla.  

3. Įdarbinti darbuotoją, dirbsiantį prie Telšių miesto VVG veiklos organizavimo ir administravimo. 

4. Viešinti Telšių miesto VVG veiklą ir formuoti teigiamą požiūrį į organizaciją. 

 

 

Parengė VVG asociacijos vadovė 

Reda Raginskienė 


